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муниципального учреждения
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	УТВЕРЖДАЮ

Руководитель учреждения ___________ С.А.Шабардин

 (подпись)  (расшифровка подписи)          

"12" февраля 2013 г.




                                   ОТЧЕТ

                   о результатах деятельности учреждения

     Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр «Юность» г.Горнозаводск

     и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

                               за 2012 год

                  Раздел 1 "Общие сведения об учреждении"

1.1. Сведения об учреждении

	Полное наименование                         
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детский оздоровительно-образовательный центр «Юность» г.Горнозаводск

	Сокращенное наименование                    
	МБОУ ДОД ДООЦ «Юность» г.Горнозаводск

	Юридический адрес                           
	618820 Пермский край г.Горнозаводск ул.Школьная д.2; микр-н «Юность»,1

	Фактический адрес                           
	618820 Пермский край г.Горнозаводск ул.Школьная д.2; микр-н «Юность»,1

	Телефон/факс/электронная почта              
	8(34269)42423 centrunost@rambler.ru

	Ф.И.О. руководителя, телефон                
	Шабардин Сергей Александрович 

	Свидетельство о государственной регистрации 
(номер, дата выдачи, срок действия)         
	59-БГ 497200 (здание)  06.08.12оперативное управление; 59-БГ 497196 (земля) 06.08.12 бессрочное пользование 

	Лицензия (номер, дата выдачи, срок действия)
	№1804 от 21.12.11 (№ 035097) бессрочная

	Свидетельство об аккредитации (номер, дата  
выдачи, срок действия)                      
	№ 3039 от 13.01.2009 (ГА 024290) 

до 14.01.2014 


1.2. Состав наблюдательного совета учреждения <***>

	N 
	Фамилия, имя, отчество         
	Должность          

	1 
	2                   
	3              

	
	
	


-------------------------------

<***> п.1.2. заполняется автономным учреждением.

1.3. Виды деятельности, осуществляемые учреждением

	N 
	Виды деятельности учреждения       
	Основание (перечень    
разрешительных документов,
на основании которых   
учреждение осуществляет  
деятельность, с указанием 
номеров, даты выдачи   
и срока действия)     

	1 
	2                    
	3             

	1 
	Основные виды деятельности.

92. 61 Деятельность спортивных объектов

55.23.1 Летнее оздоровление
	Лицензия №193659 от 07.10.2009

Заключение СЭЗ 59.02.01.000.14.000610.10.12 от 25.10.12

	2 
	Виды деятельности, не являющиеся основными
	


1.4. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителю за плату:

	Перечень услуг (работ)          
	Потребители данной услуги  

	
	предыдущий  
финансовый год
	отчетный   
финансовый год

	Муниципальное задание

Летнее оздоровление
	7500746

4873516
	7153228

3769847

	Деятельность спортивных объектов

ИТОГО:
	1643486

14017748
	2045384

12968459


1.5. Информация о количестве штатных единиц, количественном составе и квалификации сотрудников учреждения

	N 
	Наименование показателей    
	Ед.  
изм.  
	Год           

	
	
	
	на начало   
отчетного года
	на конец   
отчетного года

	1 
	2               
	3   
	4       
	5       

	1 
	Количество штатных единиц <***>
	штук  
	42
	43,5

	2 
	Количественный состав          
	человек
	41
	38

	3 
	Квалификация сотрудников    

-высшее    

-среднее специальное

-начальное профессиональное

-общее
	
	11

13

10

7
	8

14

7

9


Добавили в штат 0,5 ст методиста и 1,0 ст Педагога дополнительного образования

-------------------------------

<***> В случае изменения количества штатных единиц учреждения указываются причины, приведшие к их изменению на конец отчетного периода.

1.6. Информация о среднегодовой численности и средней заработной плате работников учреждения

	N 
	Наименование показателей            
	Ед.  
изм.  
	Предыдущий год
	Отчетный год

	1 
	2                       
	3   
	4   
	5  

	1 
	Среднегодовая численность работников учреждения
	человек
	40,5
	39,5

	
	в том числе:                                   
	
	
	

	
	в разрезе категорий (групп) работников       

-административный персонал

-педагогический персонал

-обслуживающий персонал  
	человек
	3

7

30,5
	5

7

27,5

	2 
	Средняя заработная плата работников учреждения 
	руб.  
	6450
	8057

	
	в том числе:                                   
	
	
	

	
	в разрезе категорий (групп) работников       

-административный персонал

-педагогический персонал

-обслуживающий персонал  
	руб.  
	30689

4634

3887
	21270

8892

5214


Раздел 2 "Результат деятельности учреждения"

2.1. Изменение балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов

	N 
	Наименование    
показателей     
	Ед. изм.
	На начало
отчетного
года   
	На конец 
отчетного
года   
	Изменение стоимости
нефинансовых    
активов, %     

	1 
	2          
	3    
	4    
	5    
	6         

	1 
	Балансовая стоимость
нефинансовых активов
	тыс.  
руб.  
	22622,3
	22844,6
	1,00%

	2 
	Остаточная стоимость
нефинансовых активов
	тыс.  
руб.  
	4636,1
	4225,5
	-9%


2.2. Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям

	N 
	Наименование показателей         
	Ед. изм. 
	Данные  
на конец 
отчетного 
года   

	1 
	2                     
	3    
	4     

	1  
	Общая сумма выставленных требований в возмещение
ущерба по недостачам и хищениям                 
	тыс. руб.
	-

	
	в том числе:                                    
	
	-

	1.1
	материальных ценностей                          
	тыс. руб.
	-

	1.2
	денежных средств                                
	тыс. руб.
	-

	1.3
	от порчи материальных ценностей                 
	тыс. руб.
	-


2.3. Изменение дебиторской и кредиторской задолженности в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения

	N 
	Наименование 
показателей 
	Ед. 
изм.
	Предыдущий год 
	Отчетный год  
	Изменение  
суммы    
задолженности
относительно 
предыдущего 
отчетного  
года, %   
	Причины     
образования   
просроченной  
кредиторской  
задолженности, 
дебиторской   
задолженности, 
нереальной   
к взысканию   

	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	
	

	1 
	2      
	3  
	4  
	5  
	6  
	7  
	8      
	9        

	1  
	Сумма        
дебиторской  
задолженности
	тыс.
руб.
	
	36,0
	
	2,8
	-7,7%
	x        

	
	в том числе: 
	
	
	
	
	-
	
	

	1.1
	в разрезе    
поступлений  
	
	
	
	
	
	
	x        

	1.2
	в разрезе    
выплат       

4 20613 000

2 20613 000

4 30300 000


	
	
	34,5
1,5

-

-
	
	-

-

2,8
-
	
	x        

	2  
	Нереальная к 
взысканию    
дебиторская  
задолженность
	тыс.
руб.
	
	-
	
	-
	
	

	3  
	Сумма        
кредиторской 
задолженности
	тыс.
руб.
	
	12,5
	
	37,6
	0,4%
	x        

	
	в том числе: 
	
	
	
	
	
	
	

	
	в разрезе выплат

4 30212 000

4 30221 000

4 30222 000

4 30225 000

4 30226 000

4 30300 000

2 30300 000


	
	
	0,8
3,5
-

-

2,4
4,9
0,9
	
	-

-

2,2

32,0

3,4

-

-
	
	x        

	4  
	Просроченная 
кредиторская 
задолженность
	тыс.
руб.
	
	
	
	
	
	


2.4. Информация о суммах доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ)

	N 
	Наименование показателей             
	Ед. изм. 
	Год 

	
	
	
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1  
	Сумма доходов, полученных от оказания платных    
услуг (выполнения работ)                         
	тыс. руб.
	4085,7
	4085,7

	
	в том числе:                                     
	
	
	

	1.1
	частично платных, из них по видам услуг (работ): 

-летнее оздоровление
	тыс. руб.
	2040,3
	2040,3

	1.2
	полностью платных, из них по видам услуг (работ):

-аренда помещений в лагере

-свободное плавание
	тыс. руб.
	2045,4

562,5

1482,9
	2045,4

562,5

1482,9


2.5. Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям

	N 
п/п
	Наименование услуги        
	Предыдущий
финансовый
год, руб. 
	Отчетный 
финансовый
год, руб. 
	Динамика в %      

	
	
	
	
	к предыдущ.
году    
	к пред.  
периоду в 
отчет. году

	
	Перечень платных услуг №344 от 11.06.2010 2 л

Перечень платных услуг №782 от 31.10.2011 1 л

Перечень платных услуг 

№___ от ________ 5 л
	
	
	увеличение на к-нт дифлятора
	


2.6. Информация о жалобах потребителей

	N 
	Виды зарегистрированных жалоб     
	Количество
жалоб   
	Принятые меры   
по результатам  
рассмотрения жалоб
потребителей   

	1
	2
	3
	4

	1
	Жалобы потребителей, поступившие в     
учреждение                             
	1
	Работы выполнены

	2
	Жалобы потребителей, поступившие к     
учредителю                             
	-
	-

	3
	Жалобы потребителей, поступившие на имя
главы администрации Горнозаводского муниципального района       
	-
	-

	4
	Жалобы потребителей, поступившие на имя
губернатора Пермского края             
	-
	-

	5
	Жалобы потребителей, поступившие в     
прокуратуру 
	-
	-


2.7. Информация о проверках деятельности учреждения, с указанием тем проверок.

-2 (две) проверки МЧС по теме соблюдения и выполнения правил и норм по чрезвычайным ситуациям;

-3 (три) проверки Роспотребнадзором по теме соблюдение и выполнение санитарных правил норм при проведении летних оздоровтельных смен на базе ДООЛ им. С.Чекалина;

-1 (одна) проверка прокуратурой по теме выполнение законодательства РФ об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов, маломобильных групп населения к объектам социальной сферы;

- 1 (одна) проверка РУО по организации питания, по наличию медикаментов и товаров для реализации образовательной программы в ДООЛ им. С.Чекалина

- 1 (одна) проверка Контрольно-счетной палаты по целевому использованию бюджетных средств на проведение мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей 

2.8.  Информация о результатах оказания услуг:

	N 
п/п
	Наименование услуг 
	Единица 
измерения
	Количество потребителей
	Объем услуг 
за предыдущий период    
	Плановый   
годовой объем услуг    
	Объем услуг
за отчетный
период   

на 01.02.2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

2
	-аренда помещений в лагере

-свободное плавание

ИТОГО:
	
	
	562,5

1482,9

2045,4
	440,0

1160,0

1600,0
	39,5

134,4

173,9


2.9. Информация о суммах кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) и выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения

	
	Наименование показателей         
	плановые
	кассовые

	1
	2
	3
	4

	1
	Суммы кассовых и плановых         
поступлений (с учетом возвратов) в
разрезе поступлений,              
предусмотренных планом (тыс. руб.)

Платная деятельность

Бюджетная деятельность
	4480,7

8489,8
	4480,7

8489,9

	2
	Суммы кассовых и плановых выплат  
(с учетом восстановленных кассовых
выплат) в разрезе выплат,         
предусмотренных Планом (тыс. руб.)

2 211

2 212

2 213

2 221

2 222

2 223

2 225

2 226

2 290

2 310

2 340

Итого по платной деятельности
	894,6

1,8

246,3

16,8

212,6

553,5

316,2

519,3

73,1

77,9

1568,2

4480,3
	894,6

1,8

246,3

16,8

212,6

553,5

316,2

519,3

73,1

77,9

1568,2

4480,3

	3
	Показатели кассового исполнения   
бюджетной сметы          

4 211

4 212 

4 213

4 221

4 222

4 223

4 225

4 226

4 290

4 310

4 340  

Итого по бюджетной деятельности       
	3059,7

12,2

950,7

39,1

13,5

1113,9

1368,4

1180,6

176,0

356,0

219,6

8489,7
	3059,7

12,2

950,7

39,1

13,5

1113,9

1368,4

1180,6

176,0

356,0

219,6

8489,7


Раздел 3 "Об использовании имущества, закрепленного

за учреждением"

	N  
	Наименование показателей          
	Ед. 
изм.
	На начало
отчетного
года   
	На конец 
отчетного
года   

	1  
	2                      
	3  
	4    
	5    

	1  
	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося      
у учреждения на праве                                               

	1.1
	оперативного управления                    
	тыс.
руб.
	19871,5
	19871,5

	1.2
	оперативного управления и переданного в    
аренду                                     
	тыс.
руб.
	-
	-

	1.3
	оперативного управления и переданного в    
безвозмездное пользование                  
	тыс.
руб.
	-
	-

	2  
	Общая остаточная стоимость недвижимого имущества, находящегося      
у учреждения на праве                                               

	2.1
	оперативного управления                    
	тыс.
руб.
	4317,6
	4255,5

	2.2
	оперативного управления и переданного в    
аренду                                     
	тыс.
руб.
	-
	-

	2.3
	оперативного управления и переданного в    
безвозмездное пользование                  
	тыс.
руб.
	-
	-

	3  
	Общая балансовая стоимость движимого имущества, находящегося        
у учреждения на праве                                               

	3.1
	оперативного управления                    
	тыс.
руб.
	2515,7
	2973,2

	3.2
	оперативного управления и переданного в    
аренду                                     
	тыс.
руб.
	-
	-

	3.3
	оперативного управления и переданного в    
безвозмездное пользование                  
	тыс.
руб.
	-
	-

	4  
	Общая остаточная стоимость движимого имущества, находящегося        
у учреждения на праве                                               

	4.1
	оперативного управления                    
	тыс.
руб.
	305,1
	354,9

	4.2
	оперативного управления и переданного в    
аренду                                     
	тыс.
руб.
	-
	-

	4.3
	оперативного управления и переданного в    
безвозмездное пользование                  
	тыс.
руб.
	-
	-

	5  
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося          
у учреждения на праве                                               

	5.1
	оперативного управления                    
	кв. 
м  
	5755,5
	5755,5

	5.2
	оперативного управления и переданного в    
аренду                                     
	кв. 
м  
	-
	-

	5.3
	оперативного управления и переданного в    
безвозмездное пользование                  
	кв. 
м  
	-
	-

	6  
	Количество объектов недвижимого имущества, 
находящегося у учреждения на праве         
оперативного управления                    
	штук
	16
	16

	7  
	Объем средств, полученных в отчетном году  
от распоряжения в установленном порядке    
имуществом, находящимся у учреждения на    
праве оперативного управления              
	тыс.
руб.
	
	2045,4

	8  
	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в 
отчетном году за счет 

	8.1
	средств, выделенных учреждению на указанные цели                                                            
	тыс.
руб.
	-
	-

	8.2
	доходов, полученных от платных услуг и иной   
приносящей доход деятельности                                                                    
	тыс.
руб.
	-
	-

	9  
	Общая остаточная стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в 
отчетном году за счет 

	9.1
	средств, выделенных учреждению на указанные цели                                                                                         
	тыс.
руб.
	-
	-

	9.2
	доходов, полученных от платных услуг и иной   
приносящей доход деятельности                                                                      
	тыс.
руб.
	-
	-

	10
	Общая стоимость недвижимого имущества, списанного учреждением в отчетном 

периоде

	10.1
	балансовая
	
	-
	-

	10.2
	остаточная
	
	-
	-

	11  
	Общая стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося     
у учреждения на праве оперативного управления                       

	11.1
	балансовая                                 
	тыс.
руб.
	2515,73
	2844,7

	11.2
	остаточная                                 
	тыс.
руб.
	305,1
	354,9

	12
	Общая балансовая  стоимость особо ценного движимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном периоде за счет

	12.1
	средств, выделенных учреждению на указанные цели                                                                                         
	тыс.
руб.
	
	52,3

	12.2
	доходов, полученных от платных услуг и иной   
приносящей доход деятельности
	тыс.
руб.
	
	77,9

	13
	Общая остаточная  стоимость особо ценного движимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном периоде за счет

	13.1
	средств, выделенных учреждению на указанные цели                                                                                         
	тыс.
руб.
	
	-

	13.2
	доходов, полученных от платных услуг и иной   
приносящей доход деятельности
	тыс.
руб.
	
	-

	14
	Общая стоимость особо ценного движимого имущества, списанного учреждением в отчетном периоде

	14.1
	балансовая
	тыс.
руб.
	
	21,9

	14.2
	остаточная
	тыс.
руб.
	
	-


                  Бухгалтер   __________________                        Н.С.Смагина                  

                        (подпись)                                      (расшифровка подписи)


